[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 мая  2012 года                                                                                №  174
О внесении изменений в постановление

администрации Новосветского сельского

поселения от 19.03.2012 г. № 85 «Об организации

 перехода на межведомственное и межуровневое

 взаимодействие при  предоставлении

муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Новосветского сельского

поселения и муниципальными учреждениями»
В целях реализации Федерального  закона от 27.07. 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Правительства Ленинградской области  от 10.08.2011г. № 386-р «Об утверждении Плана мероприятий Ленинградской области  по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг», постановления администрации Гатчинского муниципального района от 17.05.2012г. №1922 «Об утверждении перечня поручений по итогам Совета глав администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района 16.05.2012г.», администрация Новосветского  сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 2 постановления администрации Новосветского сельского поселения от 19.03.2012 г. № 85 «Об организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при  предоставлении муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новосветского сельского поселения и муниципальными учреждениями»:

1.1.План мероприятий по организации перехода на  межведомственное и(или) межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новосветского сельского поселения и муниципальными учреждениями читать  в следующей редакции (прилагается)
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его подписания.

4.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения.

И.о.главы администрации

Новосветского сельского поселения                                      А.А. Дмитриев

Исп.Полевикова Ю.С.
Тел. 68-250

Приложение№1

к постановлению Администрации

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

 Ленинградской области

 от _____________ г № _____
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по организации  перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при  предоставлении

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новосветского сельского поселения

и муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации
	Результат
	Ответственный соисполнитель/

исполнители

	примечания

	1.
	Формирование  перечня муниципальных услуг, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	до 25.05.2012г.
	Перечни муниципальных  услуг, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, представленные специалистами Администрации поселения и руководителем  МБУК НКДЦ «Лидер»
	Специалисты администрации поселения, руководитель МБУК НКДЦ«Лидер»
	Передаются Полевиковой Ю.С. ведущему специалисту земельного сектора администрации поселения  на бумажном носителе и в электронном виде

	2.
	Утверждение перечня муниципальных услуг, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	до 30.05.2012г.
	Постановление Администрации поселения об утверждении перечня
	Полевикова Ю.С. ведущий специалист  земельного сектора администрации

поселения

	3.
	Утверждение Порядка разработки и утверждения технологических карт межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	до 30.05.2012г.
	Постановление администрации поселения об утверждении перечня
	Полевикова Ю.С. ведущий специалист  земельного сектора администрации

поселения

	4.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия по каждой услуге, в отношении которой требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия (далее- ТКМВ)

	 до 30.05.2012г.
	ТКМВ, заполненные потребителем данных
	Специалисты администрации поселения, руководитель МБУК НКДЦ «Лидер»

	5.
	Утверждение ТКМВ

	до 15.06.2012г.
	Утверждённые технологические карты межведомственного взаимодействия, постановление администрации поселения
	Полевикова Ю.С. ведущий специалист земельного сектора Администрации

поселения
	ТКМВ направляются Полевиковой Ю.С . ведущему специалисту земельного сектора администрации поселения

	6.
	Внесение изменений в правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг, в том числе в административные регламенты предоставления услуг, на основе ТКМВ
	в течение

10 дней после утверждения ТКМВ
	Постановление, распоряжение администрации поселения о внесении изменений
	Специалисты Администрации поселения, руководитель МБУК НКДЦ «Лидер»

PAGE

_1397121897.bin